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Äldrerådets möte 

Tid Torsdag 25.4.2024 kl 9–11.07 

Plats Stadshuset, stadsstyrelsens rum, Stadshusgatan 9, Borgå 

Närvarande 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Borta 

Carl-Johan Numelin, ordförande 
Leena Sorjonen 
Lars Heinonen 
Kirsti Hiltunen 
Ove Blomqvist 
Hilkka Knuuttila 
Ros-Mari Aarttila 
Soili Koskelainen 
Maija Eklöf, sekreterare 
 
Anja Luoma 
Helena Viljanen, suppleant 
 
 

 
1. Mötet öppnas  

 Ordförande öppnade mötet kl. 9.01   
 

2. Mötets laglighet och beslutförhet  
 Mötet konstaterades vara lagenligt sammankallat och beslutfört.  
   

3. Val av protokolljusterare  
Till protokolljusterare valdes Leena Sorjonen, Lars Heinonen 
 

4. Godkännande av föredragningslistan   
Föredragningslistan godkändes. 
 

5. Lättläst och språklig tillgänglighet/ Kommunikationschef Hanna Mendelin  
 

. Borgå stads kommunikationsorganisation består av 
kommunikationsdirektör, kommunikationschef samt fem 
kommunikationsexperter. Alla anställda i staden kommunicerar i 
någon form. Målet med kommunikationsorganisationen är att hjälpa 
och stödja alla att skriva tydligt. Staden publicerar årligen cirka 
300–500 meddelanden. All kommunikation sker på finska och 
svenska. Språkets utveckling i både Finland och Sverige följs 
aktivt. 

 
Lättläst och klarspråk kommer ursprungligen från ett EU-direktiv. 
Språkanvändningen regleras bland annat av kommunallagen, 
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språklagen och lagen om tillhandahållande av digitala tjänster. 
Klarspråk – lätt språk ingår i Borgås stadsstrategi, som en del av 
stadspulsen och där i avsnittet "Genuin dialog och bred 
växelverkan" Svåra ord har tagits bort i klarspråk. Klarspråk – klart 
språk är språklig tillgänglighet och betyder språklig begriplighet av 
texter. Kärnan i detta ligger i det faktum att det är tydligt skrivet. Å 
andra sidan är tekniska frågor också viktiga. Detta börjar så 
sakteliga komma naturligt, och den tekniska tillgängligheten 
beaktas också bland stadens anställda. 
 
Rådets medlemmar ville ha en tydligare webbplats när det gäller 
innehållet. Mendelin förklarade att Webplatsutveckling är ett 
kontinuerligt arbete och görs i samarbete med 
webbplatsanvändare. Man hoppades också att kulturord och 
jargong inte skulle användas. 
 
Stadens webbplats har cirka 1,3 miljoner besökare per år, både 
invånare och turister. Borgå stad når dem som använder 
webbplatsen och läser lokaltidningarna. 25 procent av alla 
personer över 75 år använder inte internet, och invandrare som 
inte förstår finska så bra är en grupp som vi överväger att nå. I idén 
om deltagande budgetering betonades också vikten av ett tydligt 
språk och kommunikation. Stadens kommunikationsexperter 
utbildas kontinuerligt i lättläst språk. I de sysselsättningstjänster 
som överförs till staden 2024 beaktas också klarspråk. 

 
6. Borgå stads invånartidning/ Kommunikationsexpert Mia Grönstrand  

 
Den nya tidningen "Vårt Borgå" utkommer för första gången i maj. 
Datumen för dess utgivning är vår och höst. Anledningen till att 
detta görs är att digitaliseringen av information har gjort att 
information fragmenteras och försvinner, så att information gömmer 
sig och inte kan hittas. Staden har också fått kritik för bristen på 
information, trots att hundratals meddelanden skickas ut varje år. 
Med hjälp av invånartidningen kan stadens verksamhet lyftas fram i 
större utsträckning, den kan föras närmare invånarna och 
ytterligare läsning för nya invånare och turister. Tidningen är 
tvåspråkig och det finns även en engelskspråkig sammanfattning 
på det mittuppslaget. 
 
Tidningen är ideell och konkurrerar inte med lokaltidningar. Den 
produceras med budgetmedel, inte reklamintäkter. Tidningen trycks 
av Grano Oy och distribueras av Posti till alla hushåll i Borgå, även 
skärgården. Den finns även i Kompassen. Tidningens utseende är 
fräscht, den har korta notiser och du får råd om var du hittar mer 
information. Äldrerådet välkomnade informationen och hoppades 
att varje nummer av tidningen skulle innehålla information om olika 
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frågor för seniorer. Man hoppades också att pensionärsföreningar 
skulle presenteras.  

 
7. Kommande evenemang 

o Motionsevenemang för äldre på Kokon utegym 16.5.2024  
o 13–16, demonstration av utomhusgymutrustning,  
o spela Boccia,  
o kaffe som tillhandahålls av staden, 
o  information i stadens evenemangskalender och 

Nylands evenemangskalender samt ett 
pressmeddelande. 

o Borgådagarna 8.6 kl. 9–14  
o 9–10.30 Hilkka och Leena  
o 10.30–12 Soili och Leena  
o 12–14 Rosi och Leena  
o Platsen är reserverad, Leena ordnar ett parasoll med 

fot, 
o Hilkka kommer med bord och stolar,  
o Maija tar hand om servering och broschyrer 

o Borgå äldreråds besök hos Tusby äldreråd 
o 19.9. väntar på en officiell inbjudan från Tusby 
o Ove tar hand om transporterna 

o Äldreveckan, 6-13.10.2024, Programmet nästan klart 
o Äldrerådets dag 30.10, Leena Sorjonen och Hilkka Knuuttila 

deltar 
 

8. Hälsningar från stadens olika nämnder  
 

Tolkis investerar i en vätgasanläggning. Detta kräver en 
detaljplaneändring. Stadsstyrelsen behandlar ärendet 2.4 Sjötullen 
kommer att få nybyggnation i form av blandat boende och även ny 
service. Uppmärksamhet bör fästas vid seniorboenden, där de 
boende även kunde få vård. Det kommer att finnas 
seniorlägenheter på Wittenberggatan. 
 

 
9. Hälsningar från välfärdsområdets äldreråd  

Det har inte hållits något möte. 

 
10. Övriga ärenden 

o Äldrerådet behandlade det beredda utlåtandet om stadens 
ekonomiska produktivitets- och balanseringsprogram. På 
begäran av Soili Koskelainen lades en mening till om 
motionsmöjligheter för äldre på olika håll i staden. Utlåtandet 
skickades till stadens ekonomidirektör 25.4. 

o 7.5.2024 Disco på Konstfabriken, DJ Börje.  
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o Under höstsäsongen planeras också ett dansevenemang under 
dagtid i Konstfabriken. 

 

o Kollektivt boende i Borgå, Hilkka Knuuttila samlar äldrerådets 
tankar på mötet 29.8 

o Hilkka Knuuttila är frånvarande från mötet 30.5, ersättare Risto 
Mieskonen’ 

o Potentiella besökare 2024 
Presidentvalet och Europavalet/stadsjurist Johanna 
Päivärinta 30.5 

o Borgås nya chef för idrottstjänster Marjo Rantala 30.5 
o Borgås nya stadsdirektör 10/24 
o Kulturproducent Thomas Weissman och kulturplanerare 

Sari Hilska 29.8 
o Silvast och Mollgren/ kollektivt boende i Borgå 

 
 

o Nästa möte 30.5.2024, Stadsstyrelsens rum 
      

11. Mötet avslutas 
Ordförande avslutade mötet kl. 11.07 

 
 
 

Carl-Johan Numelin  Maija Eklöf 
ordförande   sekreterare 

 

Protokolljusterare 

 

Leena Sorjonen  Lars Heinonen 

 

Bilagor  - 
 


